


Mazowieckie Sympozjum Naukowe 
u; Siedlcach 

„Nauka w służbie województwa warszaw-
skiego", to hasło, pod jakim obradowało 16 li-
stopada 1974 r. w Siedlcach Mazowieckie Sym-
pozjum Naukowe poświęcone aktualnemu sta-
nowi badań naukowych nad Mazowszem i Pod-
lasiem oraz wytyczeniu ich dalszych kierunków. 
Obradom Sympozjum zorganizowanego przez 
Urząd Wojewódzki w Warszawie, Mazowiecki 
Ośrodek Badań Naukowych i Wyższą Szkołę 
Pedagogiczną w Siedlcach, w której gmacnu 
odbywało się Sympozjum — przewodniczył 
prof. dr Aleksander Gieysztor. 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodo-
wej i I sekretarz WKW PZPR — Kazimierz 
Rokoszewski w swym referacie omówił osiąg-
nięcia społeczno-gospodarcze województwa 
warszawskiego w minionym 30-leciu, zwracając 
szczególną uwagę na udział nauki w rozwoju 
tego regionu. Udział ten wzrasta z każdym 
rokiem, stąd też bardzo istotne staje się inte-
growanie świata nauki i stwarzanie coraz lep-
szych warunków dla efektywnego wykorzy-
stywania naukowego dorobku . 

W Sympozjum wzięło udział blisko dwustu 
naukowców z instytutów .wyższych uczelni i 31 
placówek naukowo-badawczych województwa 
warszawskiego oraz działacze polityczni i przed-
stawiciele towarzystw regionalnych i muzeów 
Mazowsza i Podlasia. 

Towarzystwo Naukowe Płockie reprezento-
wała delegacja w składzie: inż. mgr Jakub 
Chojnacki — Prezes TNP, mgr Stanisław Ko-
stanecki, Ewa Pożerska i mgr Danuta Koło-
dziej. 

Uczestnicy Sympozjum obradowali w nastę-
pujących sekcjach: 
1. Badanie problemów wsi mazowieckiej — 

przewodniczyła prof. dr Anna Kutrzeba-
Pojnarowa. 

2. Badanie problemów rozwoju gospodarczego 
Mazowsza i Podlasia — przewodniczył prof. 
dr Stanisław Berezowski. 

3. Problemy kultury i oświaty mazowieckiej 
— przewodniczył mgr Adam Zwoliński. 

4. Badania historyczne i archeologiczne nad 
Mazowszem i Podlasiem — przewodniczył 
prof. dr Aleksander Gieysztor. 

5. Problemy ochrony środowisk i naturalnego 
— przewodniczył prof. dr Witold Koehler. 

Z okazji Mazowieckiego Sympozjum Nauko-
wego otwarto tego samego dnia w gmachu 
Technikum Ekonomicznego w Siedlcach wy-
stawę obrazującą osiągnięcia placówek nauko-
wych działających na terenie województwa 
warszawskiego w 30-leciu PRL. Jedną z 36 
placówek prezentujących swój dorobek nauko-
wy było Towarzystwo Naukowe Płockie. 

Poniżej drukujemy informację o wystawie 
pióra jej komisarza, I Z-cy Naczelnika miasta 
Siedlce — mgr inż. Witolda Harasima. 

Jednocześnie publikujemy artykuł inżyniera 
Andrzeja Kruszewskiego, pracownika nauko-
wego Rady Naukowej Ekonomiczno-Technicz-
r.ej Wojewody Warszawskiego poświęcony jed-
nostkom naukowo-badawczym i badawczo-roz-
wojowym na terenie województwa warszaw-
skiego. 

Gospodarzowi Sympozjum — Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Siedlcach poświęcony jest 
artykuł „Pięciolecie Siedleckiej WSP", autor-
stwa jej rektora, doc. dra Jana Polińskiego. 

D. K. 

Siedlce 16 Xl 1974 r. Mazowieckie 
Sympozjum Naukowe rozpoczęto 
otwarciem „Wystawy osiągnięć nau-
ki województwa warszawskiego w 
XXX-leciu PRL". Przed stoiskiem 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 
od lewej: mgr Zbigniew Huczek — 
I sekretarz KMiP PZPR w Siedl-
cach, mgr Kazimierz Rokoszewski — 
I sekretarz WKW PZPR w Warsza-
wie, mgr Jacek Czerwiński — z-ca 
kierownika Pracowni Planu Regio-
nalnego m. st. Warszawy i woje-
wództwa warszawskiego, doc. dr 
Jan Poliński — rektor Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Siedlcach, 
mgr Franciszek Tekliński — woje-
woda warszawski, inż. mgr Jakub 

Chojnacki — prezes TNP 
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